
S M L O U V A  O  V Ý P Ů J Č C E  

Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 
se sídlem: Leandra Čecha 152, 592 31 Nové Město na Moravě 
IČO: 48895512 
tel: 566 618 182, raob: 603 210 331 
zastoupené Mgr. Jiřím Maděrou, ředitelem 

dále jen půjčitel 

a 

Městské kulturní středisko Tišnov 
se sídlem: Mlýnská 152, 666 01 Tišnov 
IČO: 49457543 
DIČ: CZ49457543 
zastoupené Mgr. Janem Brdíčkem, ředitelem, 

dále jen vypůjčitel 

I. 
Předmět smlouvy 

Půjčitel touto smlouvou vypůjčiteli předává k bezúplatnému užívání následující předměty: 

Vincenc Makovský, Portrét malíře Josefa Jambora, kresba tužkou, rozměr (výška 65 cm x šířka 51 cm -
kresba, 85 cm x 70 cm s rámem) cm, 1929, pojistná hodnota: 75 000,- Kč dle fota v příloze č.l. 

II. 

Účel výpůjčky 

Vypůjčitel si uvedené sbírkové předměty vypůjčuje za účelem uskutečnění výstavy: 

Neznámý Jambor 

v Galerii Josefa Jambora, Brněnská 475, 666 01 Tišnov. 

III. 
Doba výpůjčky 

Výpůjčka se sjednává na dobu od 11. 9. 2017 do 31. 1. 2018 

IV. 
Podmínky výpůjčky 

Vypůjčitel se zavazuje po celou dobu výpůjčky postupovat tak, aby nedošlo k poškození, ztrátě nebo zničení 
sbírkových předmětů. Vypůjčitel se zavazuje, že splní níže uvedené podmínky výpůjčky: 
- na sbírkových předmětech nebude provádět žádné změny a úpravy; 
- předměty nebudou použity pro jiný než sjednaný účel a nebudou po dobu výpůjčky dány do užívání třetí 

osobě; 

1 



- zajistí si na vlastní náklady dopravu vypůjčených předmětů z místa výpůjčky a zpět (místem výpůjčky se 
rozumí sídlo půjčitele); 

- uhradí eventuální škodu vzniklou na sbírkových předmětech; 
- vypůjčená díla budou pojištěna během přepravy i výstavy tzv. z hřebíku na hřebík. 

Po dobu trvání výpůjčky vypůjčitel ručí za poškození, zničení nebo ztrátu sbírkových předmětů, a to až do výše 
jejich pojistné hodnoty. Tato odpovědnost je objektivní. 

Půjčitel může požadovat vrácení předmětů i před skončením dohodnuté výpůjční doby, neužívá-li vypůjčitel 
věci řádně nebo v rozporu s dohodnutým účelem. 

Jakékoli změny lze provádět písemnými dodatky k této smlouvě. 
Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními Občanského zákoníku. 
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
vm informačním systému veřejné správy - Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. Obě smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v Registru smluv a dohodly se, že povinnost zveřejnění dle § 5 odst. 2 výše uvedeného zákona splní půjčitel. 
Obě strany se zavazují, že nejpozději měsíc před uplynutím doby výpůjčky projednají eventuelní pokračování 
výpůjčního vztahu. 
Zástupci smluvních stran prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetli a souhlasí s jejím obsahem. Na 
důkaz toho připojují své podpisy. 
Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 stejnopis obdrží půjčitel a 1 stejnopis vypůjčitel. 

V. 
Ostatní ujednání 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

V Novém Městě na Moravě dne . ffr. ̂  ^ V .. .7. !• dne . 9. X/PA/"'^5-

Za půjčitele: Za vypůjčitele: 

Wncfincf! MaSíouqltói,, 
se sportovními třídami 

Městské kulturní středisko 
666 01 Tišnov. Mlýnská 152 

® 'iově Město na Moravě 
ICO: 49457543. DIČ: CZ49457543 
tel. 549 410 082. 737 156 282 

příspěvková organizace IČO; 48895512 
-jndra Čecha 152, 592 31 Nové Měito na Mor. 

2 



Příloha č.l - foto obrazu: 

Vincenc Makovský, Portrét malíře Josefa Jambora, kresba tužkou, rozměr (výška 65 cm x šířka 51 cm 

kresba, 85 cm x 70 cm s rámem) cm, 1929, pojistná hodnota: 75 000,- Kč 


